
 
 

1 
 

Č.j.:       OUVB-3480/2024 
PID:      DXWX3OP1TPXZ 
SPIS č.  94/24 

 
Z Á P I S  

z 16. jednání Zastupitelstva obce Velké Březno 
které se konalo v pondělí 18. listopadu 2024 od 16:00 hodin  

v zasedací síni Obecního úřadu Velké Březno 
 

Jednání se účastnilo 12 z 15 zastupitelů, a proto bylo usnášeníschopné. 
Omluveni: Mgr. Lenka Šidáková, pan Karel Jungbauer, pan Jaromír Dvořák ml. a tajemník úřadu 
Ing. Libor Teplan 
Veřejnost: 0, hosté 0 
 
Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 16:00 hodin. 
 
K bodu programu 1 - Zahájení 
Starostka zahájila 16. zasedání Zastupitelstva obce Velké Březno, přivítala přítomné a konstatovala, 
že informace o konání 16. zasedání zastupitelstva obce byla v souladu s § 93 odstavce 1 zákona 
o obcích zveřejněna na úřední desce obecního úřadu dne 8. 11. 2024, tedy ve lhůtě nejméně 7 dní 
před konáním zasedání. Všem zastupitelům byly zaslány přístupy k podkladům k dnešnímu jednání.  
Starostka konstatovala, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen panem Ivanem 
Mottlem a panem Lumírem Petrákem. Zápis je k dispozici na obecním úřadě k nahlédnutí. Proti 
zápisu nebyly vzneseny námitky, tudíž se pokládá za schválený. 
Starostka konstatovala, že dle prezenční listiny je přítomno dnešního jednání 12 z 15 zastupitelů, 
omlouvá se: Mgr. Lenka Šidáková, pan Karel Jungbauer a pan Jaromír Dvořák ml. 
 
Starostka konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, a proto je zastupitelstvo 
obce podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné.  
Starostka určila zapisovatelku dnešního jednání zastupitelstva, a to Hanu Fuchsovou. Dále 
informovala přítomné, že pro účely pořízení zápisu bude celé jednání nahráváno na diktafon a po 
pořízení zápisu a podepsání ověřovateli bude zvukový záznam smazán, a to z toho důvodu, že 
obecní úřad není schopen uchovat zvukový záznam jako dokument zastupitelstva v anonymizované 
podobě.  
 
Program jednání, ověřovatelé a návrhová komise 
Starostka předložila ke schválení program jednání ve znění obsaženém na pozvánce a navrhla ho 
v bodě 2, Hospodaření s majetkem, doplnit bod „Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1240700045 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky“. 
Starostka se dotázala přítomných, zda má někdo další návrh na doplnění či jinou připomínku. 
Nikdo neměl návrh ani připomínku. 
Starostka dala hlasovat. 
 
Usnesení 183/2024 
Zastupitelstvo obce Velké Březno schvaluje program 16. zasedání: 
1. Zahájení 

• Schválení programu jednání 
• Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

2. Hospodaření s majetkem obce: 
• Oprava mostu přes Homolský potok a sesuv svahu v ul. Františkovská – právo k provedení 

stavby 



 
 

2 
 

• Zpracování projektové dokumentace – Obecní dům Velké Březno – schválení dodavatele 
• Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1240700045 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky 
3. Různé: 

• Zřizovací listina školské rady ZŠ Velké Březno 
• Volební řád školské rady ZŠ Velké Březno 

4. Zprávy starostky 
5. Dotazy členů zastupitelstva 
6. Připomínky občanů ke správě obce nesouvisející s projednávanými materiály  
Výsledek hlasování:      hlasů pro 12 hlasů proti 0  hlasů zdržel  0 
Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 
 
Starostka navrhla zvolit za skrutátory a ověřovatele zápisu dnešního zasedání zastupitelstva pana 
Petra Žižku a Ing. Jana Fialu. 
 
Starostka dále navrhla zvolit návrhovou komisi pro návrh usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 
ve složení: předseda – pan Michal Kolman, členové – pan Jan Šotka a pan Lumír Petrák. 
Současně navrhla, aby v případě, že v průběhu diskuse nebude navržena změna či doplnění 
usnesení, nemusel předseda návrhové komise přednášet návrh usnesení. 
Starostka se dotázala přítomných, zda má někdo jiný návrh. 
Nikdo neměl návrh ani připomínku. 
Starostka dala hlasovat. 
Usnesení 184/2024 
Ověřovatelé a návrhová komise 
Zastupitelstvo obce Velké Březno  
I.  Schvaluje: 
    1. Ověřovatele a skrutátory 16. zasedání zastupitelstva obce ve složení: pan Jaromír Dvořák ml. a 

Ing. Jan Fiala. 
    2. Návrhovou komisi pro návrh usnesení z  16. zasedání zastupitelstva obce ve složení: předseda 

– pan Michal Kolman, členové – pan Jan Šotka a pan Lumír Petrák. 
 Výsledek hlasování:      hlasů pro 12   hlasů proti 0  hlasů zdržel  0 
Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 
 
Bod programu - Hospodaření s majetkem obce 
 
Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení právo stavby a smlouvu o možnosti provést stavbu 
na cizím pozemku. 
Obec Velké Březno připravuje stavby – oprava mostu přes Homolský potok a sesuv svahu v ul. 
Františkova. Obě stavby se dotýkají pozemků ve vlastnictví soukromých osob, je nutné jako přílohu 
žádosti o vydání povolení záměru doložit i souhlas vlastníka pozemku. Předkládáme proto návrh 
smlouvy na tyto dvě akce. Uzavření těchto smluv zajistí ……….. z projektové kanceláře VANER. 
Bez diskuze. 
Starostka dala hlasovat. 
Usnesení č. 185/2024 
Oprava mostu přes Homolský potok a sesuv svahu v ul. Františkovská – právo k provedení 
stavby 
Zastupitelstvo obce Velké Březno projednalo předloženou zprávu a  
I.   Schvaluje 

a) zřízení práva stavby na pozemcích č. 199 v katastrálním území Velké Březno, který je ve 
vlastnictví ……………………………………………….. a č. 456 v katastrálním území 



 
 

3 
 

Velké Březno, který se ve vlastnictví ………………, na stavbu „Oprava mostu přes 
Homolský potok“ a „Sesuv svahu ul. Františkova“ a to ve prospěch obce Velké Březno 

b) uzavření Smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku pro akci „Oprava mostu 
přes Homolský potok“ a „Sesuv svahu ul. Františkova“.  

II. Ukládá  
     Ing. Liboru Teplanovi, tajemníkovi OÚ,  
     zabezpečit uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu.                      T: 31. 12. 2024 
Výsledek hlasování:        hlasů pro 12 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 
Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 
 
Starostka předložila zastupitelstvu k projednání schválení dodavatele na zpracování projektové 
dokumentace – Obecní dům Velké Březno. 
V souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek byla na portálu vhodne-uverejnení.cz 
zveřejněna výzva k podání nabídek. 
Hodnotící komise provedla hodnocení obdržených nabídek a doporučila zadavateli jako 
nejvhodnější, nabídku společnosti …………. s.r.o. se sídlem Josefská 516/1, 602 00 Brno, IČO: 
07214481, za cenu 2.600.290,00 Kč včetně DPH. 
Bez diskuze. 
Starostka dala hlasovat. 
Usnesení č. 186/2024 
Zpracování projektové dokumentace – Obecní dům Velké Březno – schválení dodavatele 
Zastupitelstvo obce Velké Březno projednalo předložený návrh a  
I.   Schvaluje  

1. Jako nejvhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky označené jako „Zpracování 
projektové dokumentace – Obecní dům Velké Březno“ nabídku společnosti …………. s.r.o. 
se sídlem Josefská 516/1, 602 00 Brno, IČO: 07214481, za cenu 2.600.290,00 Kč včetně 
DPH. 

2. Uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky označené jako „Zpracování projektové 
dokumentace – Obecní dům Velké Březno“ za cenu 2.600.290,00 Kč včetně DPH. 
Zhotovitel: 

            ………… s.r.o. se sídlem Josefská 516/1, 602 00 Brno, IČO: 07214481 
II.  Ukládá 
      Zuzaně Mendlové, DiS., starostce obce Velké Březno,  
      zabezpečit uzavření smlouvy o dílo.                                                              T: 31. 12. 2024 
Výsledek hlasování:        hlasů pro 10 hlasů proti 1 hlasů zdržel 1 
Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 10 hlasy. 
 
Starostka předložila zastupitelstvu k projednání uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1240700045 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky. 
Obec Velké Březno uzavřela dne 7. 10. 2024 na základě usnesení Zastupitelstva obce Velké Březno 
č. 173/2024 ze dne 9. 9. 2024 smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky na akci „Velké Březno – Valtířov – přepojení odpadních vod“. 
Z formálních důvodů na straně SFŽP je nutno uzavřít dodatek ke smlouvě. 
Nikdo neměl návrh ani připomínku. 
Starostka dala hlasovat. 
Usnesení č. 187/2024 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1240700045 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky 
 
 
 



 
 

4 
 

Zastupitelstvo obce Velké Březno projednalo předložený návrh a 
I. Schvaluje    

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1240700045 o poskytnutí podpory ze Státního fondu   
životního prostředí České republiky 

II. Ukládá  
     Zuzaně Mendlové, DiS., starostce,   
     zabezpečit uzavření dodatku smlouvy.     T: 30. 11. 2024 
 Výsledek hlasování:        hlasů pro 12 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 
Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 
 
Bod programu 4 - Různé 
Starostka předložila zastupitelstvu schválení nové zřizovací listiny školské rady ZŠ Velké Březno. 
Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým 
pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 
Působnost školské rady vymezují § 167-168 zákona č.561/2004 Sb. o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění. Pro zajištění souladu zřizovací 
listiny s platnou legislativou je potřeba schválit nové znění zřizovací listiny. 
Vzhledem k tomu, že schválení jak zřizovací listiny i volebního řádu, který je dalším bodem 
programu, náleží do pravomoci rady, v usnesení si zastupitelstvo vyhrazuje pravomoc o tomto 
rozhodnout, a to z časových důvodů. 
Starostka se zeptala, zda má ještě někdo dotaz či doplnění.  
Pan Kolman se dotázal na změnu pravidel oproti původním. 
Starostka vysvětlila důvod změny – dochází k upřesnění termínů. 
Další dotazy ani doplnění nebylo, proto dala starostka hlasovat. 
Usnesení č. 188/2024 
Zřizovací listina školské rady ZŠ Velké Březno 
Zastupitelstvo obce Velké Březno projednalo předloženou zprávu a  
I. Vyhrazuje si 

 pravomoc schválit novou zřizovací listinu školské rady 
II. Schvaluje 

Zřizovací listinu Školské rady při Základní škole Velké Březno, příspěvkové organizace, která je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy, 

III. Ukládá 
      Ing. Liboru Teplanovi, tajemníkovi OÚ, 
      zabezpečit předání zřizovací listiny školské rady, řediteli Základní školy    
      Velké Březno p. o.                                                                                 T: 20. 11. 2024 
Výsledek hlasování:        hlasů pro 12 hlasů proti 0 hlasů zdržel  0 
Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 
 
Starostka předložila zastupitelstvu k projednání nový volební řád školské rady ZŠ Velké Březno a 
to v návaznosti na schválení nové znění zřizovací listiny školské rady schválené předchozím 
usnesením. Návrh zastupitelé obdrželi společně s materiály pro dnešní jednání. 
Bez diskuse. 
Starostka dala hlasovat. 
Usnesení č. 189/2024 
Volební řád školské rady ZŠ Velké Březno 
Zastupitelstvo obce Velké Březno projednalo předloženou zprávu a  
I. Vyhrazuje si 

pravomoc schválit nový volební řád školské rady 
II. Schvaluje 



 
 

5 
 

Volební řád Školské rady při Základní škole Velké Březno, příspěvkové organizace, který je 
přílohou č. 1 důvodové zprávy, 

III. Ukládá 
      Ing. Liboru Teplanovi, tajemníkovi OÚ, 
      zabezpečit předání volebního řádu školské rady, řediteli Základní školy    
      Velké Březno p. o.                                                                                T: 20. 11. 2024 
Výsledek hlasování:        hlasů pro 12 hlasů proti 0 hlasů zdržel 0 
Starostka konstatovala, že usnesení bylo přijato 12 hlasy. 
 
 
Bod programu 4 - Zprávy starostky 
Starostka neměla žádné informace. 
 
Bod programu 5 - Dotazy členů zastupitelstva 
Pan Kolman požádal o prověření stavu plechové desky, která provizorně upravuje nedostatek na 
vozovce ve Valtířově za železničním přejezdem. 
Starostka odpověděla, že se dotazovala na SÚS a byla ubezpečena, že řešení je v pořádku. Ještě 
musí něco připravit, pak se plech odstraní a kaverna se zasype. Přesný termín ale sdělen nebyl.  
 
Bod programu 6 - Připomínky občanů  
 
Protože byl vyčerpán schválený program jednání, ukončila starostka 16. schůzi zastupitelstva obce 
a poděkovala za účast.   
Příští, 17. jednání zastupitelstva, je plánováno na pondělí 16. prosince 2024 od 17:00 hod., 
v zasedací místnosti obecního úřadu.  
 
Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 16:15 hod.  
 
 
 
 
 
 
                Petr Žižka                                 Ing. Jan Fiala 
            ověřovatel zápisu                                           ověřovatel zápisu 
           
 
 
 
 
 
       Zuzana Mendlová, DiS.              Mgr. Michal Kulhánek 
                  starostka                          místostarosta  
 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 18.11.2024 
Hana Fuchsová 


